
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33874 95Quinta-feira, 16 DE MAIO DE 2019

NOME
 Nº de PROCESSO

A. BRANCOS ALIMENTOS DISTRIBUIÇÃO E BROKER LTDA-EPP E OUTROS                                                                                                                                           
                                                                                      1351/13

ATACADÃO PARÁ MINAS LTDA 5407/13

CHARLES ROSSON PACHECO DA GAMA JUNIOR 25619.001446/2017-43

COMERCIAL BANDEIRA LTDA-ME 52619.001152/2016-31

FLORA-TOCANTINA SERVIÇOS DO MARANHÃO - LTDA 52619.001817/2017-97

Belém, 15 de maio de 2019.
cintya silene lima simões
PRESIDENTE DO IMETROPARÁ

Protocolo: 434085
INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO
O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará - IMETRO-
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme prevê o art. 29, pa-
rágrafo único, da Resolução CONMETRO n.º 08/2006, considerando ainda 
a impossibilidade de localização dos interessados, pelo presente edital, 
NOTIFICA os interessados abaixo relacionados que tiveram contra si la-
vrados Autos de Infração, estando sujeitos às penalidades previstas no 
artigo 8º da Lei nº 9933/99, a fi m de que, querendo, ofereçam DEFESA 
ADMINISTRATIVA no prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação do 
presente edital, a ser encaminhada a Sede do IMETROPARÁ, informando, 
necessariamente, a qualifi cação do defendente e o número do Processo.
 Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão ser 
obtidas junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante Barroso, 
1645 Bairro Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no horário de 08:00 h às 
14:00 h, ou pelo telefone (091) 3217-0500.

NOME PROCESSO
ANTÔNIO CARLOS SILVA DOS SANTOS 52619.002221/2017-12

ELDON SANTOS DE OLIVEIRA 2214/14
REGINALDO DE SOUZA MORAES 387/14

Belém, 15 de maio de 2019.
cintya silene lima simões
PRESIDENTE DO IMETROPARÁ

Protocolo: 434092

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 125/19 de 13.05.2019. Art. 1º CONCEDER Suprimento de 
Fundos a servidora CLÁUDIA REGINA OLIVEIRA BORGES, Coordenadora 
Regional, Matrícula nº 54183745/2 e CPF nº 104.177.612-87, no valor de 
R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais), para atendimento das despesas de 
pronto pagamento desta Autarquia, processo nº2019/122943, conforme 
discriminação abaixo:72201.23.125.1450.6392 - Expansão do Registro 
Mercantil; 33903096 - Material de Consumo - R$ 200,00; 33903996 - 
Serviço - Pessoa Jurídica - R$ 700,00; 33903396 – Locomoção e Passagens 
- R$200,00;Total:R$1.100,00. Art. 2º O prazo para aplicação deverá ser 
de 45 (quarenta e cinco)) dias, a contar da data da emissão da ordem 
bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) 
dias, após o término da aplicação.Art. 3º O servidor não se enquadra nos 
requisitos do Art. 4º do Decreto Estadual nº1.180/2008 de 12-08-2008.
Luiz Sérgio Borges – Presidente em exercício

Protocolo: 434270

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 375/2019, DE 15 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 024/2019/DIMAC/SEDOP, 
de 07/05/2019; e
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora LAVINIA PINTO DE MORAES, matrícula nº. 
5946512/1; para responder pelo cargo de Diretor de Mobilização e Arti-
culação Comunitária; no período de 15/05/2019 a 22/05/2019 (08 dias), 

sem ônus para esta SEDOP e sem prejuízo de suas atribuições, em razão 
da titular a servidora VANESSA LEMOS CATETE, matrícula nº. 5720802/3, 
estar afastada por motivo de casamento.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 15/05/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 433895

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 355/2019, DE 07 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/208373 e o Memorando 
007/2019 – COTI/SEDOP
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 415/2017, de  21/07/2017,  publicada no 
DOE nº 33.422 de 24/07/2017, referente à  Designação de Fiscal do 
Contrato nº 018/2017 do servidor, FELIPE SILVEIRA BRAZÃO E SILVA, 
matrícula nº 57227073/2 e o servidor,  ANDERSON MORAES MARTINS, 
matrícula nº 55589913/1, como suplente.
II - DESIGNAR o servidor, ANTÔNIO RIBEIRO FURTADO, matrícula nº 
5946511/1, ocupante do Cargo de Assessor I, para acompanhar como 
fi scal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvi-
mento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa, conforme abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

018/2017 Tecnoset Informática 
Produtos e Serviços Ltda.

Locação de Equipamentos de 
Informática, com a Prestação 
de Serviços de Reprografi a, 

Impressão Corporativa, Cópia, 
Fax, Digitalização Departamental, 

Incluindo os Serviços de 
Manutenção Preventiva a 

Corretiva, com a Substituição 
de Peças e Suprimentos, 
Fornecimento de Papel, 

Sistema de Gerenciamento e 
Contabilização de Impressões e 

Cópias para esta SEDOP.

III - DESIGNAR o servidor, ANDERSON MORAES MARTINS, matrícula nº 
55589913/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Informática, 
para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, 
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação, com efeitos retroativos 
a 01/02/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 434109
PORTARIA Nº. 353/2019, DE 07 DE MAIO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/208442 e o Memorando 
008/2019 – COTI/SEDOP
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 422/2015, de  03/06/2015,  publicada 
no DOE nº 32.900 de 08/06/2015, referente à  Designação de Fiscal 
do Contrato nº 012/2015 do servidor, ANDERSON MORAES MARTINS, 
matricula nº 55589913/1.
II - DESIGNAR o servidor, ANTÔNIO RIBEIRO FURTADO, matrícula nº 
5946511/1, ocupante do Cargo de Assessor I, para acompanhar como 
fi scal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvi-
mento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa, conforme abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

012/2015 Processamento de Dados 
do Pará - PRODEPA

Prestação de Serviços de 
Tecnologia de Informação e 

Comunição - TIC
III - DESIGNAR o servidor, ANDERSON MORAES MARTINS, matrícula nº 
55589913/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Informática, 
para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, 
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação, com efeitos retroativos 
a 01/02/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 434106


